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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov 

for Grønland om udlændinges adgang til opholds- og arbejdstilladelse i an-

lægsfasen af et storskalaprojekt (L 198), som Folketingets Grønlandsud-

valg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2014. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra medlem af Folketinget Søren Espersen (DF). 
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Spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov for Grønland om udlæn-

dinges adgang til opholds- og arbejdstilladelse i anlægsfasen af et stor-

skalaprojekt (L 198) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Regeringen har oplyst, at der for hvert storskalaprojekt skal 

indrettes en politistation, og at udgiften hertil vil være ca. 11 

mio. kr. pr. år. Vil regeringen i den forbindelse oplyse, hvor 

mange betjente, der tænkes ansat ved et sådant projekt, og 

hvorledes man forestiller sig disse betjente skal indkvarteres 

samt hvor længe hver udsendelse af betjente skal vare?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, hvoraf fremgår: 

 

”For at kunne løse de politimæssige opgaver på bedst mulige 

vis, er det Rigspolitiets og Grønlands Politis opfattelse, at der 

skal etableres en politistation i tilknytning til det konkrete an-

lægsprojekt. Idet det lægges til grund, at storskalaprojektet vil få 

en medarbejderskare på mellem 2.500 og 3.000 personer, vurde-

res det, at der skal være mindst fire polititjenestemænd tilknyttet 

den midlertidige politistation. Derudover skal Grønlands Politi – 

for ikke at mindske det nuværende personaleantal – tilføres fire 

assistanceårsværk fra Danmark. Både assistanceårsværk fra 

Danmark samt det lokale personale, der skal gøre tjeneste på den 

midlertidige politistation, er berettiget til time- og dagpenge. 

Derudover vil der tillige være udgifter til indkvartering af assi-

stancepersonalet fra Danmark. 

  

For så vidt angår længden af tjenestetiden på den midlertidige 

politistation, må det forventes, at denne maksimalt vil være fire 

uger ad gangen, med halv udskiftning hver 14. dag.   

  

Indkvarteringen af personalet, der skal gøre tjeneste ved den 

midlertidige politistation, vil formentlig ske ved en såkaldt ”con-

tainer-løsning”, hvor et antal containere indrettes til beboelse.” 

 

 


